



Znak sprawy: **PT.2370.10.2024**

## **ZAPYTANIE OFERTOWE**

na kompleksową dostawę gazu ziemnego (sprzedaż i dystrybucja) do obiektu Komendy Powiatowej PSP w Limanowej w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.

### **ZAMAWIAJĄCY**

### **KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W LIMANOWEJ**

Adres do korespondencji: **UL. MATKI BOSKIEJ BOLESNEJ 43, 34-600 LIMANOWA,**  
**TEL. 47 8314742, NIP: 737-17-51-690, REGON: 491898578,**  
**e-mail: m.majoch@kppsplimanowa.pl**

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej informuje, że w przedmiotowym **zapytaniu ofertowym** wpłynęły zapytania następującej treści:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy?  
Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy przy jednoczesnym przesyłaniu faktur za pośrednictwem poczty.**

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.**

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.**

4. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że aktualna umowa zawarta została na czas oznaczony tj. od dnia 01.01.2024 do dnia 31 grudnia 2024 r.**

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

6. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. numery PPG, adresy punktów poboru, grupy taryfowe, moce umowne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

7. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

8. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

9. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego tarnowskiego (Karpacka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie).**

10. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, a w przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego po cenie zawartej w złożonej ofercie cenowej.**

11. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego?

**Odpowiedź:**

**Nie. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej informuje, że zgodnie z art. 31b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 poz. 1542) zwalnia się od akcyzy czynności podlegające opodatkowaniu, których przedmiotem są wyroby gazowe o kodach CN 2705 00 00, 2711 11 00, 2711 21 00 i 2711 29 00 przeznaczone do celów opałowych organy administracji publicznej.**

12. Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

**Odpowiedź:**

**Nie. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej informuje, że zgodnie z art. 31b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 poz. 1542) zwalnia się od akcyzy czynności podlegające opodatkowaniu, których przedmiotem są wyroby gazowe o kodach CN 2705 00 00, 2711 11 00, 2711 21 00 i 2711 29 00 przeznaczone do celów opałowych przez organy administracji publicznej.**

13. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

**Odpowiedź:**

**Nie dotyczy.**

14. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

**Nie dotyczy.**

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie oferty w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie oferty w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.**

16. Pkt III Zapytania Ofertowego. - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę pod warunkiem zapewnienia dla Zamawiającego ciągłości dostaw gazu ziemnego - wówczas pkt 2 Załącznika nr 2 otrzyma brzmienie:

**„Umowa kompleksowa zostaje zawarta na czas oznaczony: od dnia 01 stycznia 2025 r. lub od dnia pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy, pod warunkiem zapewnienia ciągłości dostaw gazu ziemnego dla Zamawiającego, do dnia 31 grudnia 2025 r.”.**

17. Wykonawca prosi o zmianę zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego wskazanego w zapytaniu do poziomu max +/- 20%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego wskazanego w zapytaniu **ale do poziomu max +/- 30%**.

**W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis pkt 3 załącznika nr 2 do zapytania ofertowego oraz Rozdziału II pkt 6 zapytania ofertowego tj. "**

**„Szacunkowe zapotrzebowanie na gaz ziemny wskazane przez Zamawiającego może odbiegać od faktycznego zużycia. Prognozowane zużycie gazu ziemnego ma charakter orientacyjny, bowiem nie można z góry ustalić ilości, która zostanie dostarczona Zamawiającemu i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu gazu ziemnego w podanej ilości.**

**Zamawiający określa ewentualne odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego wskazanego w zapytaniu ofertowym do poziomu max +/- 30%.”**

18. Czy Zamawiający przekaze informację o złożonych ofertach niezwłocznie po otwarciu?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zamieści informację o złożonych ofertach niezwłocznie po otwarciu na swojej stronie internetowej.**

19. Dotyczy Pkt 9 IPU

Wykonawca prosi o zmianę zapisu wg poniższego wzoru:

„ 9. Wykonawca powiadomi Zamawiającego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu gazu ziemnego w formie mailowej na adres wskazany w umowie, niezwłocznie – pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt 9 załącznika nr 2 do zapytania ofertowego oraz Rozdziału II pkt 15 zapytania ofertowego tj. "**

**„Wykonawca powiadomi Zamawiającego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu gazu ziemnego w formie mailowej na adres wskazany w umowie, niezwłocznie – pod warunkiem otrzymania informacji od OSD”.**

20. Dotyczy Pkt 5 lit. c IPU

„c) zmiany wynikającej z zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfy Wykonawcy - w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto paliwa gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych. Powyższa zmiana dotyczy wyłącznie odbiorców podlegających pod ochronę taryfową.”

**Odpowiedź:**

**Zapisy pkt 5 lit. c IPU Zamawiający pozostawia bez zmian.**

21. Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego otrzymuje poniższe brzmienie:

**KOMENDANT POWIATOWY  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

*st. bryg. mgr inż. Tomasz Pawlik*

## **ISTOTNE POSTANOWIENIA DO UMOWY**

1. Przedmiotem umowy jest kompleksowa dostawa paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego (sprzedaż i dystrybucja) do obiektu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, ul. Matki Boskiej Bolesnej 43, 34-600 Limanowa.
2. **Umowa kompleksowa zostaje zawarta na czas oznaczony: od dnia 01 stycznia 2025 r. lub od dnia pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy, pod warunkiem zapewnienia ciągłości dostaw gazu ziemnego dla Zamawiającego, do dnia 31 grudnia 2025 r.**
3. **Szacunkowe zapotrzebowanie na gaz ziemny wskazane przez Zamawiającego może odbiegać od faktycznego zużycia. Prognozowane zużycie gazu ziemnego ma charakter orientacyjny, bowiem nie można z góry ustalić ilości, która zostanie dostarczona Zamawiającemu i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu gazu ziemnego w podanej ilości.**  
**Zamawiający określa ewentualne odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego wskazanego w zapytaniu ofertowym do poziomu max +/- 30%.**

4. Wartość umowy, zgodnie ze złożoną przez Wykonawcę ofertą z dnia ..... nie przekroczy kwoty: ..... złotych brutto, słownie (..... złotych), przy czym:

- a. cena jednostkowa brutto za 1 kWh gazu ziemnego wynosi ..... zł
- b. cena jednostkowa brutto za miesięczną opłatę abonamentową wynosi ..... zł
- c. cena jednostkowa brutto za 1 kWh/h opłaty dystrybucyjnej stałej wynosi ..... zł
- d. cena jednostkowa brutto za 1 kWh opłaty dystrybucyjnej zmiennej wynosi ..... zł

5. **Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu sprzedaży gazu ziemnego dokonywane będzie według cen i stawek określonych w formularzu cenowym stanowiącym zał. nr 1 do umowy, za wyjątkiem przypadku zmian w przepisach prawa mających wpływ na koszty zakupu i dostarczania paliwa gazowego. Podane ceny jednostkowe paliwa gazowego i opłaty abonamentowej będą stałe w okresie umowy, z wyjątkiem przypadków niżej opisanych:**

- a. zmiany przepisów prawa podatkowego mającej wpływ na wysokość podatku VAT, jeśli nastąpiła po upływie terminu wyznaczonego na składanie ofert - Wykonawca doliczy do wynagrodzenia podatek VAT, zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu wystawienia stosownych dokumentów finansowych. Strony dokonają odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego - dotyczy to wynagrodzenia za wykonanie tej części przedmiot umowy, której w dniu zmiany stawki podatku VAT jeszcze nie wykonano;
- b. zmiany przepisów prawa podatkowego mającej wpływ na wysokość podatku akcyzowego - w takim przypadku zmianie podlegać będzie cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawki podatku akcyzowego;

- c. zmiany wynikającej z zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych Wykonawcy - w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych;
- d. zmiany wynikającej z zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych Operatora Systemu Dystrybucyjnego - w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych.
6. Sprzedaż gazu ziemnego winna spełniać wymagania prawne i parametry techniczne zgodne z postanowieniami ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266), zasadami określonymi w koncesjach, niniejszymi istotnymi postanowieniami umownymi, a także zgodnie z ofertą Wykonawcy.
7. Rozliczenie za sprzedaż gazu odbywać się będzie na podstawie faktycznego jego zużycia wg cen i stawek opłat wynikających z oferty cenowej Wykonawcy.
8. Rozliczenia za zrealizowane dostawy dokonywane będą w 1-miesięcznych okresach rozliczeniowych w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę nie później niż do 7-go dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym. Rozliczenie ilości dostarczonego paliwa gazowego odbywać się będzie na podstawie rzeczywistych wskazań układu pomiarowego, z terminem płatności do 21 dni od daty wystawienia faktury.
9. **Wykonawca powiadomi Zamawiającego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu gazu ziemnego w formie mailowej na adres wskazany w umowie, niezwłocznie – pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.**
10. Wykonawca zobowiązuje się do:
- a. posiadania aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu gazem ziemnym wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki;
- b. posiadania aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji gazu ziemnego wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki – w przypadku Wykonawców będących właścicielami sieci dystrybucyjnej. W przypadku Wykonawców nie będących właścicielem sieci dystrybucyjnej do posiadania zawartych ważnych umów z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w zakresie niezbędnym do realizacji umowy.
- c. sprzedaży paliwa gazowego z zachowaniem obowiązujących standardów jakościowych;
- d. prowadzenia ewidencji wpłat należności zapewniającej poprawność rozliczeń,
- e. udostępniania Zamawiającemu danych pomiarowo – rozliczeniowych w zakresie sprzedaży gazu ziemnego do obiektu objętego umową otrzymanych od właściwego OSD,
- f. przyjmowania od Zamawiającego zgłoszeń i reklamacji dotyczących sprzedaży gazu ziemnego.
11. Rozwiązanie umowy może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.
12. Wszelkie zmiany i uzupełnienia do niniejszej umowy wymagają formy pisemnego aneksu, podpisanego przez obie strony, pod rygorem nieważności.
13. Strony wyznaczają do nadzoru nad realizacją umowy:
- 1) ze strony Zamawiającego: ....., tel. ...., e-mail: .....
- 2) ze strony Wykonawcy: ....., tel. ...., e-mail: .....

14. Projekt umowy z w/w warunkami przygotuje Wykonawca wyłoniony w niniejszym zapytaniu ofertowym.
15. Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, dane osobowe Wykonawcy i osób działających w jego imieniu będą przetwarzane w celu zawarcia i realizacji niniejszej Umowy.
16. Administratorem danych osobowych określonych w ust. 15 jest Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej (ul. Matki Boskiej Bolesnej 43, 34-600 Limanowa, tel. 8314700, e-mail: [kppsplimanowa@malopolskie.straz.krakow.pl](mailto:kppsplimanowa@malopolskie.straz.krakow.pl))
17. W Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Limanowej wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych: (30-134 Kraków, Zarzeczce 106, e-mail: [iod@straz.krakow.pl](mailto:iod@straz.krakow.pl)).
18. Administrator danych osobowych może przekazywać dane osobowe innym podmiotom w oparciu o pisemne upoważnienie Wykonawcy lub na podstawie obowiązujących przepisów prawa.
19. Administrator danych osobowych obowiązany jest do przechowywania dokumentów zawierających dane przez okresy wskazane przepisami prawa lub konieczne do prawidłowej realizacji umowy.
20. Wykonawcy przysługuje prawo dostępu do treści danych osobowych określonych w ust. 15, prawo do ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych na podstawie uzasadnionego interesu Administratora lub wobec przetwarzania w celu marketingu bezpośredniego, prawo wniesienia skargi do polskiego organu nadzorczego lub organu nadzorczego innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, właściwego ze względu na miejsce zwykłego pobytu lub pracy osoby, której dane dotyczą lub ze względu na miejsce domniemanego naruszenia RODO.
21. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany (w tym w formie profilowania) w ten sposób, że w wyniku takiego zautomatyzowanego przetwarzania mogłyby zapadać jakiegokolwiek decyzje, miałyby być powodowane inne skutki prawne lub w inny sposób miałyby to istotnie wpływać na Wykonawcę.